
Rámcová smlouva

o poskytování služeb zahradního architekta
MULNCJ/6151/2023/OSM

ev. . DS202300117
uzav ena podle § 1746 odst. 2 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník

ve zn ní pozd jších p edpis (dále jen „ob anský zákoník“)

Smluvní strany

Objednatel: M sto Louny

Sídlo: Mírové nám stí 35, 440 01 Louny
Zastoupený: Mgr. et Bc. Milanem Rychta íkem, starostou m sta
I O: 00265209
DI : CZ00265209
Bankovní spojení: eská spo itelna, a. s., Louny

íslo ú tu:
Osoba oprávn ná k jednání ve v ce

Irena Riegerová, DiS. e.mail: tel.:

Ing. Zden k Holbi ka e-mail: tel.:

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: Ing. Alena Burešová

Sídlo:
I O: 68268912
Bankovní spojení: SOB, a. s.

íslo ú tu:
Osoby oprávn né k jednání ve v ce
Ing. Alena Burešová e-mail: tel.:

(dále jen zhotovitel)

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku tuto rámcovou smlouvu (dále jen „smlouva“).

I.
P edm t pln ní

1.1 P edm tem pln ní je poskytování poradenství v oblasti správy ve ejné zelen a innost
m stského zahradního architekta v rozsahu dle l. II. této smlouvy.

II.
Rozsah, podmínky a místo pln ní

2.1 Zhotovitel se zavazuje pro objednatele obstarat záležitosti spo ívající ve vykonávání



 

2 

 

innosti související s funkcí zahradního architekta m sta a poskytováním poradenství 
v oblasti správy ve ejné zelen  (dále také „ innost m stského zahradního architekta“).  

 

2.1.1 Obecný rozsah innosti m stského zahradního architekta.  

Svou inností sleduje koncep ní, udržitelný a harmonický rozvoj sv eného území 
na poli ve ejné zelen , v etn  pé e o estetické a obytné hodnoty m sta a ochrany 
specifik a charakteristik daného území, usiluje o lepší využití ve ejného prostoru a 
p ipravuje podmínky pro kultivaci m stského prost edí. T žišt  jeho innosti leží 
v innosti konzulta ní, poradenské a inicia ní.  
  

 

2.1.2 innost sm rem k samospráv   

a) Spolupracuje s vedením m sta, radou m sta a dalšími m stskými orgány (p edevším 
s odd lením majetkoprávního a ve ejného po ádku, Komisí pro energetiku a životního 
prost edí RM) zejména v posuzování a konzultacích p ipravovaných zám r  na 
sv eném území a poskytuje jim odbornou konzulta ní a poradenskou innost v 
oborech zahradní i krajiná ské architektury a arboristiky.  

b) Je iniciátorem a odborným garantem tvorby vizí, koncepcí a strategií v oblasti správy 
ve ejné zelen , dbá na jejich dodržování a aktualizaci. 

c) Podílí se na zpracování koncepce ploch pro náhradní výsadby. 
d) Vydává stanoviska ke kácení d evin na pozemcích m sta Loun. 
e) Podílí se na p íprav  podklad  pro realizaci akcí souvisejících nap . s revitalizací a 

údržbou zelen .  
f) Spolupracuje na zpracování zadávacích podmínek ve ejných zakázek týkajících se 

revitalizace ve ejné zelen . Veškeré podklady zpracované zhotovitelem pro tyto ú ely 
budou podléhat schválení vedoucí odboru správy majetku a m stského architekta. 

g) Hájí zájmy m sta zpracováním písemných námitek, stanovisek a doporu ení 
pro pot eby ízení, kde je m sto ú astníkem i dot eným orgánem.  

h) Podílí se na zpracování analýz, funk ních vztah , lokálních hodnot a historických 
souvislostí v místech uvažovaných významných investic.  

i) Podílí se jako konzultant p i výb rech vhodných tv rc  pro dané typy projek ních 
prací.  

j) P sobí jako odborný oponent významných projekt  zpracovávaných pro m sto.  
k) P edkládá podn ty, zpravidla neformálního charakteru, na zlepšení ve ejných 

prostranství.  
l) Podílí se na pé i o ve ejnou zele  v etn  na ní umíst ných prvk  a mobiliá e 

v majetku m sta tím, že p edkládá podn ty a nám ty na jejich úpravy formou 
doporu ení, architektonického návrhu i analytickou skicou.  

 

2.1.3 P sobnost ve vztahu k ve ejnosti  

a) P sobí jako moderátor ve ejných projednávání a besed po ádaných m stem pro lepší 
zapojení ob an  do procesu rozvoje m sta a formulace vizí a strategií v oblasti 
ve ejné zelen .  

b) Podílí se na informovanosti ob an  o projektech organizovaných m stem.  
c) P ispívá ke smysluplné a srozumitelné komunikaci mezi ob any, státní správou a 

samosprávou týkající se správy ve ejné zelen .  
 

2.1.4 P sobnost ve vztahu k orgán m obce  

Na žádost vedoucího odboru správy majetku nebo starosty nebo místostarosty m sta 
se bude zhotovitel zú ast ovat zasedání zastupitelstva m sta nebo rady m sta, 
p i emž doba jeho p ítomnosti na zasedání se bude považovat za výkon innosti 
dle lánku II. této smlouvy. Zhotovitel se m že z ú asti na t chto zasedání písemn  



 

3 

 

omluvit, má-li k tomu závažné d vody (nap . nemoc).  
 

2.1.5 Místo výkonu pln ní  

M stský zahradní architekt bude poskytovat pln ní dle této smlouvy v míst  svého 
sídla i v sídle objednatele, tj. na adrese M stského ú ad Louny, Mírové nám stí 35, 
440 01 Louny. Územím p sobnosti m stského zahradního architekta je m sto Louny 
v etn  m stských ástí Brloh a Ne ichy. 

 
III. 

Odm na a platební podmínky, sankce 

 
3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za innosti a výkony dle l. I. v rozsahu dle 

l. II. této smlouvy odm nu. Výše odm ny se stanoví na základ  vzájemné dohody, 
dohodnutá sazba iní 550,- K /h, cestovní náklady iní 700,- K /1 den. 

3.2 Tato cena obsahuje veškeré náklady spojené s inností zhotovitele související 
s p edm tem innosti a je po celou dobu trvání této smlouvy stanovena jako nejvýše 
p ípustná. 

3.3 Objednatel neposkytuje zálohy. 
3.4 Fakturace bude provád na vždy tvrtletn  a to na základ  výkazu inností, tj. kalkulace 

rozsahu innosti, který bude p ílohou faktury, a to do výše vy erpání ástky uvedené 
v l. V. 

3.5 Zhotovitel je povinen p edat objednateli fakturu nejpozd ji do 15. dne následujícího 
kalendá ního m síce. Splatnost faktury je nejpozd ji do 28 dní ode dne jejího p edání 
objednateli, p i emž za úhradu faktury se považuje termín odepsání pen žních 
prost edk  z ú tu objednatele ve prosp ch ú tu zhotovitele.  

3.6 Faktura musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v zákon  
. 563/1991 Sb., o ú etnictví, v platném zn ní. Faktura dále bude v textu obsahovat 
íslo ve ejné zakázky p id lené objednatelem: P23V00000002. V p ípad , že faktura 

nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávn n zaslat jej ve lh t  splatnosti 
zp t zhotoviteli k dopln ní i úprav , aniž se tak dostane do prodlení se splatností; 
lh ta splatnosti po íná b žet znovu od op tovného prokazatelného doru ení náležit  
dopln ného i opraveného dokladu. 

3.7 Pro p ípad prodlení objednatele s úhradou faktury dohodly smluvní strany smluvní 
pokutu ve výši 100 K  za každý den prodlení. 

3.8 Smluvní strany se dohodly, že v p ípad , že prohlášení zhotovitele v lánku IV., bod 
4.9 bude nepravdivé, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 25.000,-- K , 
a to pro každý p ípad samostatn .  

3.9 V p ípad , že dojde ke zrušení i odstoupení od této smlouvy ze strany objednatele, 
bude zhotovitel fakturovat objednateli ástku odpovídající rozsahu prací provedených 
ke dni zrušení i odstoupení od smlouvy. 

  
IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 
4.1 Zhotovitel bude jednat vždy tak, aby p edcházel možnému vzniku st etu zájm . 

V p ípad , že takový stav nastal nebo nastat hrozí, je zhotovitel povinen tuto 
skute nost oznámit objednateli a upozornit ho práv  na hrozbu st etu zájm . 

4.2 Zhotovitel se zavazuje, že se nebude jako uchaze  ú astnit zadávacích ízení na 
realizaci akcí souvisejících s plánovanou revitalizací a údržbou zelen .  

4.3 Zhotovitel se zavazuje vykonávat innost m stského zahradního architekta s odbornou 
pé í a bude se ídit Profesním a etickým ádem eské komory architekt  a Kodexem 
m stského architekta vydaným eskou komorou architekt . Zhotovitel bude innost 



 

4 

 

m stského zahradního architekta vykonávat jako osoba politicky nezávislá.  
4.4 Zhotovitel se zavazuje nahradit objednateli p ímé škody zp sobené na jeho majetku 

p i pln ní dle této smlouvy.  
4.5 Zhotovitel nebude bezplatn  využívat technických prost edk  objednatele v etn  

telefon  pro jiné ú ely, než pln ní inností na základ  této smlouvy nebo objednávky 
objednatele.  

4.6 Objednatel se zavazuje, že pro pot eby pln ní zhotovitele podle této smlouvy mu 
poskytne bezplatn  veškeré pot ebné podklady (zejména katastrální mapu sv eného 
území m sta, pasportizaci a inventarizaci d evin, doposud zpracované projekty apod.) 
a dále pot ebnou sou innost pro pln ní inností na základ  této smlouvy.  

4.7 Objednatel se zavazuje, že bude zhotoviteli poskytovat v as veškeré informace 
pot ebné pro ádný výkon innosti dle této smlouvy.  

4.8 Zhotovitel je oprávn n ustanovit si v p ípad  závažného d vodu nebo p ekážky v práci 
zástupce.  

4.9 Zhotovitel prohlašuje, že k dnešnímu dni nemá v i objednateli žádné finan ní závazky 
po lh t  splatnosti a že nemá žádné nedoplatky na daních, nedoplatky na pojistném a 
na penále na sociální zabezpe ení a na p ísp vku na státní politiku zam stnanosti. 

4.10 Zhotovitel je povinen o všech skute nostech, o kterých se dozví v souvislosti 
s výkonem své funkce, zachovávat ml enlivost, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. Tento závazek z stává zachován i po skon ení platnosti této smlouvy. 

4.11 Zhotovitel je povinen za ídit p edm tné innosti osobn  a postupovat p i tom 
s veškerou odbornou pé í, podle pokyn  objednatele a v souladu s jeho zájmy, které 
zhotovitel zná nebo musí znát. Zhotovitel je povinen objednateli bez zbyte ného 
odkladu sd lovat všechny okolnosti, které by mohly mít vliv na zm nu pokyn , nebo by 
mohly ohrozit jeho zájmy. 

4.12 Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu trvání smlouvy pln ní veškerých povinností 
vyplývajících z právních p edpis  eské republiky, zejména pak z p edpis  
pracovn právních, p edpis  z oblasti zam stnanosti a bezpe nosti zdraví p i práci, a to 
v i všem osobám, které se na provád ní pln ní budou podílet. 

4.13 Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel pov í provedením pln ní nebo jeho 
ásti svého zástupce, zavazuje se ádn  a v as proplácet oprávn n  vystavené faktury 

zástupce za stejných smluvních podmínek, jaké jsou stanoveny objednatelem v i 
zhotoviteli v této smlouv . Objednatel má právo si nastavené podmínky vyžádat a 
zkontrolovat.  

4.14 P i nespln ní povinností uvedených v odst. 4.13 umožnit objednateli kontrolu a/nebo 
doložit spln ní p íslušné povinnosti zhotovitelem má objednatel právo na smluvní 
pokutu ve výši 5.000 K  za každý jednotlivý p ípad porušení kterékoli uvedené 
povinnosti (§ 6 zákona . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, v platném 
zn ní).   

 

V. 

Doba pln ní 

 
5.1 Zhotovitel se zavazuje provád t innost ve prosp ch objednatele po ínaje dnem 

01.02.2023, a to po dobu neur itou. 
Platnost smlouvy se omezuje do doby vy erpání ástky 1.999.000 K  bez DPH, 
platnost smlouvy zaniká.  

 
VI. 

Výpov  smlouvy 

 
6.1 Ob  smluvní strany mají právo smlouvu o poskytování služeb m stského zahradního 



 

5 

 

architekta písemn  vypov d t. Výpov dní lh ta je t i m síce, p i emž její b h po íná 
první den následujícího m síce po doru ení výpov di druhé smluvní stran .  
 

VII. 

Licen ní ujednání 

 
7.1  Zhotovitel a objednatel tímto výslovn  prohlašují, že dokumenty (dále také „dílo“) 

zhotovené dle této smlouvy jsou dokumenty vytvo enými ve smyslu ustanovení § 61 
zákona . 121/2000 Sb., autorského zákona. 

7.2 Zhotovitel tímto výslovn  prohlašuje, že má oprávn ní k výkonu majetkových práv 
k veškerým výsledk m své innosti dle této smlouvy, které poskytuje objednateli a 
zaru uje, že p edané dokumenty nezasahují a nezasáhnou do jakýchkoli autorských 
práv i jiných práv t etích osob. 

7.3 Zhotovitel touto smlouvou bezplatn  poskytuje objednateli výhradní oprávn ní užít 
dílo zhotovené dle této smlouvy (vcelku i po ástech) mající povahu autorského díla 
ve smyslu zákona . 121/2000 Sb. (dále jen „licence“) bez jakéhokoli množstevního 
a územního omezení po celou dobu trvání majetkových práv k p edm tnému pln ní 
zp sobem odpovídajícím ustanovení § 12 odst. 4 citovaného zákona, zejména pak 
v následujícím rozsahu: 
a) k užití díla samostatn , ve spojení s jinými autorskými díly, zna kami, logy, texty 

a jakýmikoli podobnými prvky, v etn  oprávn ní dílo upravit, zpracovat, zm nit, 
za adit do jiných dokument  apod. 

b) k užití díla v p vodní podob  nebo v podob  dle p edchozího odstavce jakýmkoli 
zákonem p edpokládaným zp sobem užití, a to bez jakéhokoli omezení po tu 
množství, ú elu a místa. 

 
VIII. 

Záv re ná ustanovení 

 

8.1 Ú astníci ujednávají, že právní pom ry se ídí p íslušnými ustanoveními zákona 
. 89/2012 Sb., Ob anský zákoník, pokud touto smlouvou ú astníci neupravili svá 

vzájemná práva i povinnosti jinak.  
8.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a ú innosti dnem 

zve ejn ní v registru smluv podle zákona . 340/2015 Sb., avšak nejd íve od 
01.02.2023. 

8.3 Tato smlouva je vyhotovena ve ty ech vyhotoveních, z nichž si každá ze stran 
ponechá dv . 

8.4 Objednatel tímto potvrzuje, že smlouva je uzav ena na základ  Pravidel Rady M sta 
Loun . P 8/2016, v platném zn ní, o zadávání ve ejných zakázek m sta Loun a 
v souladu s usnesením Rady m sta Loun . 15/2023 ze dne 16.01.2023. 

8.5 Tato smlouva m že být m n na pouze písemn , na základ  oboustrann  
podepsaných dodatk . 

8.6 Nastanou-li u n které ze smluvních stran skute nosti bránící ádnému pln ní této 
smlouvy, je povinna toto neprodlen  oznámit stran  druhé a vyvolat jednání 
oprávn ných osob. 

8.7 Smluvní strany jsou povinny se navzájem bez zbyte ného odkladu informovat o 
p ípadných zm nách na své stran , které mohou mít vliv na vztahy z této smlouvy 
vyplývající. 

8.8 Zhotovitel souhlasí se zve ejn ním obsahu smluvního ujednání dle zákona . 106/1999 
Sb., o svobodném p ístupu k informacím, ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údaj , ve zn ní pozd jších p edpis  a zákona 



 

6 

 

. 340/2015, o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném zn ní a v souladu 
s na ízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochran  fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj  a o volném 
pohybu t chto údaj  a o zrušení sm rnice 95/46/ES (obecné na ízení o ochran  
osobních údaj ).  

8.9 Smluvní strany prohlašují, že skute nosti obsažené v této smlouv  nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 ob anského zákoníku a ud lují svolení k jejich 
užití a uve ejn ní bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

8.10 Smluvní strany berou na v domí a souhlasí s uve ejn ním smlouvy v registru smluv dle 
zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, 
uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) s tím, že budou 
dodrženy podmínky stanovené § 3 odst. 1 tohoto zákona, bez ohledu na výši ceny, 
resp. bez ohledu na hodnotu p edm tu pln ní smlouvy. 

8.11 Na d kaz souhlasu s obsahem této smlouvy p ipojují ú astníci níže své podpisy, ímž 
se zavazují k jeho pln ní.  

 
 
V Novém Strašecí dne 23.01.2023    V Lounech dne 26.01.2023 
 
 
 
Ing. Alena Burešová           M sto Louny 
                                                   Mgr. et Bc. Milan Rychta ík 
        zhotovitel              starosta m sta Loun 


		2023-01-27T12:48:59+0100
	Ing. Iveta Rulfová




